En 1538, habiéndose ya aumentado el nfimero de religiosos, co-
mo se hallaban en cierto modo sin Superior, usando Fr. Jodoco de
la facultad que el Papa Adriano VI concedi6 a los religiosos mendi-
cantes de Indias de poder reunirse en Congregacién y elegir Prelado
si carecian de él, por una Bula que comienza: Exponi nobis fecisti,
su data en Zaragoza a 10 de Mayo de 1522 ; después de haberla he-

(1] Evzacuirrk.— “‘Los intereses catélicos en América”, tomo 20., cap. II, phg. 14.
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cho reconocer, celebraron aquellos religiosés la sobredicha Congrega-
cion, y sali6 electo en Custodio el mismo P. Fr. Jodoco. Asi que-
d6 erigida la Custodia de San Francisco de,tho,.la_cual en 1553
se agreg6, reteniendo su propio nombre, a la Provincia de los XII
Apéstoles de Lima. La Bula sobredicha, impetrada a favor de los
Franciscanos, por el Emperador Carlos V, es del tenor siguiente :

AD R T AN TS o R EASE A SV

CHARISIMO IN CHRISTO FILIO NOSTRO CAROLO ROMANORUM REGI, ET HISPANIARUM
CATHOLICO REGI ELECTO

Charissime in Christo fili noster salutem, et Apostolicam benedietionen.

Exponi Nobis feeisti tuum flagrans desiderinmm ad augmentum christianae Re-
ligionis, conversirnemque Infidelium, illorum praesertim, qui Christo Duce tuae die-
tioni sunt subjecti in partibus Indiarum, a Nobisque instanter petisti, ut ad effectum
hujnsmodi augmenti, et conversionis, et debitae gubernationis animarum, quas Re-
demptor noster sui prefiosi sangninis commercio redemit provideremus, quatenus
ex omnibus Religionibus Fratram Mendicantium, presertim Fratrum, Minorum Re-
gularis Observantie, aliqui ad praefatas partes Indiarum, authovitate nostra tras-
mitterentur, aliaque in praemissis providerentur, sicut in petitione Nobis desuper
oblata plenius econtinetur

Nos autem, qui ex in juncta Nobis eura Pastorali ad ea, quae attinent ad
salutem animarum intendere super omnia tenemur, quique ferventissimum zoelum
tuae Caesareae Majestatis, ad augendam Rempublicam Christianam a teneris annis
plenissime cognovimus, tam sanctum, el laudabile opus in Domino connendantes,
et desuper providere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, tenore praesen-
finm volumus, ut omnes Fratres Ovdinum Mendieantiom, presertim Ordinis Minorum
Liegularis Observantice a suis Prelatis mominati, qui divino spivitu, ultro, ae spon-
te voluerint ad partes Indiarum praefatarum, causa convertendorum, et instruen-
dorum in fide praedictorum  Indorum, se transferre liberé, et licelé possint, eb
valeant, dum tamen sing talis sufficientiae in vita, et doectrina, quod tuae Caesarae
Majestati, ant tuo Regali Consilio, sint grati, ae tanto operi idonei, super guo cons-,
cientias sworum  Superiorum, qui eos nominare, et licentiare debent. oneramus.

Ae, ub in tam =aneto opere, meritum obedientiae non desit, omnibus qui
(ut praefertur  nominati fuerint, et se sponte obtulerint, ad merithm obedientiae
praecipimus, ut praefatum iter, et opus exemplo Diseipulorum Christi Domini exe-
quantur, pro- cevto sperantes, ut Sicut in labore eos imitati tuerint, ita et in prae-
mio eis sociabuntur, praefatisque Fratribus nostram Apostolicam benedictionem  li-
bentissime ex nune impartimur.

Sed ne forte numerns Frattum Minorum sit tantus et pariat eonfusionem,
volumus, ut tua Sacra Majestas, aut tuum Regale Consilium assignet, er praefigat
numerum Fratrom mittendoram  Tales avtem Fratres sic nominatos, seu licentiatos
ab eovum  Superioribus, stricte praecipimus sub excommunicationis poena, ipso fac-
to incurrenda, ne aliquis inferior audeat alignaliter impedire, etiamsi pro  tune
essent in officiis Confessionis, Praedicationis, Lectionis, Guardianatus, Custodianatus,
Ministeviatus, Provincialatus, aut Commissariatus Generalis, quibus non obstantibus
transive possing, et deheant

Verum, ne praefati Fratres sint, velut oves errrantes, absque Pastore, sta-
tuimus, et ordinamus, ut ex se ipsis valeant. et debeant eligere duos, vel tres,
aut plures, qui in dictis terris eis praesint, eo modo, quo eisdem, sen eornm ma-
jori parti, melius visuin fuerit. Qui sie electi, per friennium aut aliud majus, vel
minuns tempus juxta suas constitutiones, prout in Hispania fieri consuevit, Praela-
tionem hujusmodi habeant, et non ultra, nec alias maneant, qui omnes semper
in obedientia Ministri Generalis, et Capituli Generalis, dummodo nihil eis imponant
in pragjudicium dicti transitus, et conversionis Infidelium. Decernentes quidquid
absque nostro expresso wandato, et assensu super his fuerit attentatum nullius
esse womenti.
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Et quia praefata terra Indiarum valde distat a partibus ubi Generalis Mi-
nister degere, et incedere consuevit, ac propter ea difficile foret, ad eum recurrere
in casibus ad eum pertinentibus, volumus, ae tenore praesentium concedimus, ut
Fratres, qui pro tempore assumentur ad regimen aliorum Fratrum in praedictis
terris Indiaram, habeant in utroque foro super Fratres sibi commissos omnem au-
thoritatem, et facultatem, quam Generalis Minister habére dignoseitur: ita tamen,
quod ipse Generalis Minister, sub cujus obedientia semper manére debent, possit
praefatam authoritatem limitare, et arctare, prout ei visum fuerit.

Et insuper, ut melius praefata conversio Infidelium fieri valeat saluti anima-
rum  ommnium, in  praefatis terris Indorum pro terapore degentium provideatur,
volumus, et tenore praesentium de plenitudine potestatis concedimus, ut Praefati
Praelati Fratrum, et alii, quibus ipsi de Fratribus suis in dietis Indiis eommoran-
tibus, duxerint, eommittendum in partibus, in quibus nondum fuerint Episcopatus
creati, vel si fuerint, tamen infra duaram dietatam spatium ipsi, vel Officiales eorum
mveniri minime possing, tam quoad Fratres suos, et alios cujuscumque Ordinis
ibidem fuerint ad hoe opus deputati, ac super Indos ad fidem converssos, quam
ad alios Christicolas, ad diefum opus eosdem mittentes, omunimodam authoritatem
nostram in utroque foro habeant tantam, quantam ipsi, et per eos deputati, de
Fratribus suis (ut dictum est) judicaverit opportunam, et expedientem, pro con-
versione dictorum Indorum, et manutentione, at perfeeta illorum, et aliorum prae-
fatornm in Fide Catholica, et obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae: et quod
praefata authovitas extendatur etiam quoad ommes actus Episcopales exercendos,
qui non requirunt Ordinem Episcopalem, donec per Sedem Apostolicam alind fue-
rit ordinatum.